ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

москаленского муниципальногО

района

 18.12.2024   № 185
Об утверждении изменений в Устав муниципального казённого учреждения культуры Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский районный культурно-досуговый центр»

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации    о культуре, утвержденными Верховным советом Российской Федерации       от 09.10.1992 № 36-12-1, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ                             «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть  сетевые единицы: Селивановский сельский клуб, Шеферский селький клуб, Мироновский сельский клуб, Новоалександровский сельский клуб.

 2.Утвердить изменения в Устав муниципального казённого учреждения культуры  Москаленского муниципального района Омской области                «Москаленский районный культурно-досуговый центр» (далее - учреждение),  согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Директору учреждения (Федоровой Л.В.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Ничипуренко Б.Г.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Согласовано:
Прошивалко Д.В.

Шабельников С.Л.